
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Ергачинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

14.09. 2022 г.                                                                                                                № 95 - од 

 

 

О создании  общественной комиссии 

МАОУ «Ергачинская СОШ» 

 

    В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за качеством  

питания обучающихся  в I полугодии  2022/2023 учебного года,  с целью проверки 

обеспечения качественного приготовления пищи в школьной столовой в соответствии с СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28). 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для осуществления  планового  родительского  контроля за организацией 

питания в школьной столовой МАОУ «Ергачинская СОШ» в следующем составе: 

Председатель комиссии: Голузина А.В., ответственный  за организацию питания в школе.; 

Члены комиссии: 

заместитель директора по УР – Черепахина Н.А. 

представители родительской общественности: 

Кучукбаева  Татьяна Александровна, (по согласованию)- родитель 1 класса, 

Шавкунова Людмила Петровна,  (по согласованию)- родитель 2 класса, 

Выгузова Валентина Владимировна  (по согласованию) – родитель 3 класса, 

Маматова Эльнара Амирзяновна (по согласованию) – родитель 4 класса, 

Ганеева Лидия Наилевна (по согласованию) – родитель 5 класса, 

Рахимулина  Диана Рахилуяновна, (по согласованию)- родитель 6 класса, 

Черепахина Нина Анатольевна (по согласованию)- родитель 7  класса, 

Ганиева Эльвира Тавобитдиновна(по согласованию)- родитель 8  класса, 

Разепина Елена Сергеевна, (по согласованию)- родитель 9 класса, 

Сергеева Гульнара Фаиловна, (по согласованию)- родитель 10 класса, 

Васильевых Светлана Витальевна,  (по согласованию)- родитель 11 класса, 

2. Общественная комиссия  осуществляет   контроль:  

- за соответствием рациона питания утвержденному примерному меню;  

- за качеством готовой продукции;  

- за сроками хранения и реализации продуктов;  

- за организацией приема пищи учащимися, за соблюдением порядка в столовой;  

- за соблюдением графика работы столовой;  

- за санитарным состоянием пищеблока.  

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                   И.В. Лядова 

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf

